
 
 
 
 

MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2022 r.  

 

Poz. 15 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 4  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  T E C H N O L O G I I
1)  

z dnia 6 kwietnia 2022 r.  

w sprawie powołania Zespołu do spraw wspierania konkurencyjności gospodarki polskiej 

 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw wspierania konkurencyjności gospodarki polskiej, zwany 

dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) przewodniczący Zespołu – sekretarz lub podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju i 

Technologii, wyznaczony przez ministra właściwego do spraw gospodarki; 

2) pozostali członkowie Zespołu: 

a) po jednym przedstawicielu w randze co najmniej dyrektora albo zastępcy dyrektora 

wyznaczonym przez: 

- ministra właściwego do spraw budżetu, 

- ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

- ministra właściwego do spraw instytucji finansowych, 

- ministra właściwego do spraw pracy, 

- ministra właściwego do spraw rodziny, 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Technologii kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Rozwoju i Technologii (Dz. U. poz. 1945). 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 2 – Poz. 15 

- ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

- ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego,  

- Prezesa Banku Gospodarstwa Krajowego, 

- Prezesa Polskiego Funduszu Rozwoju Spółka Akcyjna, 

b) po jednym przedstawicielu ministra właściwego do spraw gospodarki, w randze dyrektora 

albo zastępcy dyrektora w Ministerstwie Rozwoju i Technologii z: 

- Departamentu Analiz Gospodarczych, 

- Departamentu Innowacji i Polityki Przemysłowej, 

- Departamentu Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 

- Departamentu Jednostek Nadzorowanych i Podległych, 

- Departamentu Rozwoju Inwestycji. 

2. Minister kierujący więcej niż jednym działem administracji rządowej, wymienionym w ust. 1 

pkt 2 lit. a, wyznacza do udziału w pracach Zespołu jednego przedstawiciela.  

§ 3. Do zadań Zespołu należy:  

1) identyfikacja krótko i długookresowych zagrożeń i barier dla rozwoju konkurencyjności 

gospodarki polskiej, w tym wynikających z krajowych i międzynarodowych regulacji;  

2) wskazywanie rozwiązań służących wzmocnieniu konkurencyjności gospodarki polskiej ze 

szczególnym uwzględnieniem działań mających na celu zwiększanie odporności gospodarki, w 

tym zapewnienie bezpieczeństwa łańcuchów dostaw, bezpieczeństwa surowcowego, cyfrowego 

oraz efektywnego gospodarowania zasobami; 

3) identyfikacja branż perspektywicznych, branż przyszłości i proponowanie mechanizmów 

wspierających ich rozwój w Polsce; 

4) promowanie i integrowanie rozwiązań mających na celu wspieranie innowacyjności gospodarki, 

w tym budowa stabilnych i wysokowydajnych miejsc pracy oraz przewag konkurencyjnych 

polskich przedsiębiorstw; 

5) opiniowanie regulacji dotyczących działalności gospodarczej z punktu widzenia ich wpływu na 

konkurencyjność gospodarki. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący Zespołu.  

2. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu i ustala porządek obrad; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) reprezentuje Zespół na zewnątrz; 

4) przedstawia rekomendacje Zespołu wynikające z realizowanych zadań Zespołu i informacje o 

pracach Zespołu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Rozwoju i Technologii – 3 – Poz. 15 

3. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu, pracami Zespołu kieruje wskazana przez 

niego osoba. 

4. Przewodniczący Zespołu lub osoba, o której mowa w ust. 3, może zapraszać do udziału w 

pracach Zespołu, z głosem doradczym, przedstawicieli innych organów oraz jednostek podległych i 

nadzorowanych, przedstawicieli innych komórek organizacyjnych Ministerstwa Rozwoju i 

Technologii, a także przedstawicieli innych podmiotów i organizacji, których wiedza i doświadczenia 

mogą być przydatne do realizacji zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół działa na posiedzeniach. 

2. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwały w drodze uzgodnienia stanowisk, w 

obecności co najmniej połowy członków Zespołu. 

3. W przypadku gdy uzgodnienie stanowiska nie jest możliwe, rozstrzyga zdanie 

przewodniczącego Zespołu. 

4. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Rozwoju i Technologii. 

5. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Zespołu mogą odbywać się w innym miejscu, 

wskazanym przez przewodniczącego Zespołu, jak również w formie zdalnej za pomocą środków 

porozumiewania się na odległość. 

§ 6. Wydatki związane z działalnością Zespołu są pokrywane z budżetu państwa z części, której 

dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki. 

§ 7. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 8. Obsługę administracyjno-organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Analiz 

Gospodarczych w Ministerstwie Rozwoju i Technologii. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ROZWOJU I TECHNOLOGII 

PIOTR NOWAK 


